简 讯

23

简 讯

14

民盟松江区委召开
六届十二次区委会议
本报讯 5 月 24 日 ，

民盟松江区委主委钱秋萍

主持召开六届十二次区委

会议， 副主委计红清、 姚
云峰、 王一峰及全体区委
委员出席。 会议集体学习
了全国两会精神和本区加

快培育新质生产力的情况

报告， 审议通过了 《民盟
松江区委与松江区司法局

对口联系合作框架协议 》
和 2024 年第二季度拟发
展人选， 并布置了下阶段
重点工作。

（民盟松江区委）

民盟虹口区委召开
十三届十五次主委会议
本报讯 5 月 24 日 ，

民盟虹口区委主委王维主

持召开十三届十五次主委

会议， 副主委宋国华、 徐
侃、 邢洁皓、 刘慧出席 。
会议传达了近期中共虹口

区委会议及区各民主党派

组织工作会议等精神， 通
报了区委课题、 基教论坛
征文情况、 预算执行和审
计情况等， 审议并通过了
民盟区委相关方案以及文

化专委会和社情民意专委

会班子成员调整。
（民盟虹口区委）

民盟普陀区委举办
“我与主委面对面”座谈会

本报讯 5 月 12 日 ，
民盟普陀区委举办 “我与
主委面对面 ” 2024 上半
年度新盟员见面会， 民盟
普陀区委主委邱允生、 副
主委杨晓燕与 20 余位新
盟员面对面座谈。 邱允生
介绍了民盟历史和普陀民

盟的基本情况， 并向新盟
员提出三点希望： 牢记盟
员身份， 参与民盟活动 ，
力争双岗建功。 新盟员支
部主委辜井分享了自己的

入盟初心和成长感悟， 参
政议政专委会秘书长徐正

伟作社情民意专题辅导。
（民盟普陀区委）

民盟静安区委“黄丝带帮教”
工作再创新举措
本报讯 5 月 15 日-

16 日，民盟静安区委与静
安区司法局、 上海市监狱
局综治办、 上海市白茅岭
监狱在白茅岭监狱联合举

办黄丝带“连心桥”工作站
签约暨 “静安区司法局安
帮矫正法治讲师团” 进监
帮教法治讲座启动仪式 。
黄丝带“连心桥”工作站现
场揭牌。静安区司法局、民
盟静安区委共同向白茅岭

监狱捐赠 200 余册书籍。
（民盟静安区委）

民盟青浦区委与区司法局
举行“黄丝带帮教”签约仪式
本报讯 按照民盟中

央、 司法部和民盟上海市
委、 市司法局 “黄丝带帮
教 ” 工作部署 ， 5 月 23
日， 民盟青浦区委与青浦
区司法局举行 “黄丝带帮
教” 签约仪式。 下一步 ，
民盟青浦区委将加强与区

司法局沟通协作， 结合青
浦特色， 依托民盟的人才
优势， 丰富帮教内容、 拓
展帮教渠道、 创新帮教措
施， 聚焦重点难点问题 ，
积极贡献民盟力量。

（民盟青浦区委）

民盟华东理工大学委员会
赴杭州参观学习
本报讯 为深入学习

贯彻习近平文化思想 ， 5
月 18 日 ， 民盟华东理工
大学委员会在主委张金

龙， 副主委李浩、 屈雪的
带领下， 赴浙江良渚博物
院、 良渚国家考古遗址公
园和杭州国家版本馆参观

学习 。 参与活动的 70 多
位盟员深刻认知了 “何以
中国”， 厚植了文化自信，
增强了历史自觉。 （民盟
华东理工大学委员会）

民盟华东师范大学委员会
赴苏州参观学习
本报讯 5 月 9 日 ，

民盟华东师范大学委员会

秘书长陈毅华带领退休盟

员， 赴苏州革命博物馆参
观学习， 了解民盟先贤柳
亚子等民主人士为革命事

业作出的贡献。 盟员们还
在木渎古镇体验了传统手

工艺的魅力， 感受城市发
展给古镇带来的生机与活

力。 （民盟华东师范大学
委员会）

民盟绿化市容局总支开
展学习调研活动
本报讯 为深入学

习贯彻中共二十大精

神， 围绕绿化市容行业
中心任务更好地参政履

职， 5 月 31 日， 民盟绿
化市容局总支组织 24
位盟员， 赴耀华滨江绿
地和前滩友诚公园开展

学习调研 。 在望江驿 ，
总支主委杨文悦主持召

开交流座谈会， 盟员们
围绕今年立项的参政议

政课题 《居住区绿化调
整现状及对策研究》 展
开深入讨论。
（民盟绿化市容局总支）

民盟卫健委举办
急救知识培训
本报讯 5 月 17 日，

民盟上海市卫生健康委

员会在上海市医疗急救

中心举办 “急救联盟 ，
关爱生命” 急救知识培
训会， 为广大盟员普及
急救知识， 提升日常工
作生活中的急救技能 。
民盟卫健委主委吴寰宇

就普及急救知识、 提高
自救与救助能力等与大

家进行了交流。 活动还
邀请了民盟美联总支等

组织的部分盟员共同参

与。 （民盟卫健委）

民盟保险总支举行
“新青年读书荟”活动
本报讯 5 月 18 日，

民盟上海保险总支在周

公馆举行 “新青年读书
荟” 活动， 民盟市委宣
传原部长王海波受邀为

盟员作盟史讲座。 盟员
们在民盟传统教育基地

学习盟史 、 抚远追思 ，
感受着新时代、 新征程
赋予新时代青年的新使

命， 表示要传承红色基
因与民盟精神。

（民盟保险总支）

民盟医药总支联合市血液
中心开展献血公益活动
本报讯 5 月 1 日 ，

民盟上海医药系统总支

副主委张许杰带领近 20
位盟员及爱心人士， 赴
闵行区梅陇献血屋开展

无偿献血志愿者服务活

动。 志愿者们分三个小
组， 在献血屋周边向来
往人群宣传无偿献血 。
据悉， 民盟医药总支将
携手上海市血液中心 ，
把两个月一次的无偿献

血志愿者服务项目常态

化进行下去。
（民盟医药总支）

民盟建设系统总支
赴浙江开展盟史学习
本报讯 为了深化

巩固主题教育成果 ， 5
月 31 日-6 月 2 日， 民
盟建设系统总支一行 40
余位盟员， 赴浙江省嘉
兴市、 绍兴市开展盟史
学习， 先后参观了沈钧
儒故居纪念馆、 鲁迅故
里、 胡愈之故居、 浙江
省春晖中学。 盟员们纷
纷表示将弘扬民盟优良

传统， 立足本职岗位积
极参政履职。

（民盟建设系统总支）

民盟证券总支赴南通
开展学习考察
本 报 讯 5 月 18

日-19 日， 民盟上海证
券总支组织 20 余位盟
员赴南通开展学习考

察。 大家在张謇纪念馆
体会历史与精神的传

承， 在富美帽饰博物馆
了解南通轻工业的时

尚印记， 在濠河夜游中
见证城市变迁， 在金融
小镇开展座谈交流， 结
合当前经济形势和二级

市场发展方向进行深入

研讨。
（民盟证券总支）

民盟银综总支赴青浦区
开展考察调研
本报讯 5 月 18 日，

民盟银综总支组织 30
余位盟员赴青浦区开展

考察调研， 探访位于淀
山湖畔的岑卜村， 调研
长三角生态绿色一体化

发展示范区建设； 考察
位于朱家角的 “乐雅
集” 光爱健康光大养老
中心， 围绕人口老龄化
挑战以及养老产业发展

进行深入交流讨论。
（民盟银综总支）